\* in the  
 Bishop's  
 own hand.

\*by your  
 \*faithefull Beadman,  
 Jo. Roffs.

## No. XL.

COLL. &c.  
XL.

*Bishop Fisher's Answer to some Queries sent to him, to which his Answer was required in writing.*

An Original written all with the Bishop's own hand. Cotton Library, Cleopatra, E vi. fol. 174.

Ad 1<sup>m</sup>. R. tantum intercidisse temporis intervallum ex quo ad meas manus he litere pervenerunt, ut jam exciderint propemodum omnia, atque pertenues earum superextant imagines, ita ut neque nomen scriptoris hujus nunc teneam, a quo neque literas aut nuncium, aut verbulum ullum citra id temporis vel receperim vel audiverim.

Ad 2<sup>m</sup>. R. me neque jam recordari nomenclaturam domini ipsius, quanquam non dubitem eum unum ex Germanie principibus ut ipse dixit fuisse.

Ad 3<sup>m</sup> et 4<sup>m</sup>. R. satis perspicuum esse non eundem intelligi debere per literas E. V. et per Episcopum Roffensem. Nam postea mentionem apertam facit de Episcopo Roffensi. Quare quum sic eruditus ut ex literis apparet voluisset dixisse vel ab eodem E. V. vel ab eodem Epo Roffensi, sed et quum obtegere \*moliavit sic nomen \*moliatur. prioris, cur jam prodiderit si eundem utroque loco intellexisset? Accedit his quod ego nunquam clanculo sim allocutus dictam D. Katherinam citra id temporis, quo Regia Majestas in mandatis mihi dederat, ut essem illi in consilijs in ipsius negotio.

Ad 5<sup>m</sup>. R. Scriptorem ipsum polliceri potuisse quot et quanta voluisset ut et hodie faciunt multi qui montes et maria pollicentur et nichil horum prestant. ceterum hoc scio quod me nec autore neque consule talia fuerit pollicitus aut scripserit ea, nec denique me fuisse secretorum hujusmodi conscium.

Ad 6<sup>m</sup>. R. me penitus ignorare qui fuerant.

Ad 7<sup>m</sup>. R. verisimile esse quoddam fuisse inter ----- \*positum et ad quendam e Germanie principibus deferendum, sed fortè. ita me Deus juvet nunc ignorare vel cujusmodi ipsum fuerat, vel ad quem illorum principum mittebatur nisi

COLL. &c. fuerit ad Dominum Ferdinandum qui nunc est Rex  
 XL.  
 Hungarie.

Ad 8<sup>m</sup>. R. me non certum esse de numero, sed ut nunc occurrit memorie septem aut octo arbitror me scripsisse. Nam quum esset negocium ipsam arduum tam propter excellentiam personarum quas concernebat, quam propter districtam injunctionem a Majestate Regia michi factam tantum opere et diligentie ob exquirendam ejus veritatem impendi, ne forte me ipsum et alios fallerem, quantum nulli alteri rei per universam vitam impenderim ante.

Ad 9<sup>m</sup>. R. me nescire. Neque enim sollicitus eram de ceteris, sed de postremis duobus a me scriptis qui priorum omnium nervos in se continere videbantur quorum alterum jam habet D. Cantuariensis.

Ad 10<sup>m</sup>. R. me nullum unquam ex dictis libris aut copijs eorundem trans mare misisse aut consensisse ut mitteretur, neque dictum scriptorem aut ministrum ejus, me conscio, quenquam ex eis habuisse.

Ad 11<sup>m</sup>. R. satis patere ex priori, quod ad neminem, me consule aut conscio, liber ullus aut exemplar trans mare missum fuisset.

Ad 12<sup>m</sup>. R. nihil hujusmodi per me attentatum aut animo destinatum fuisse.

Ad 13<sup>m</sup>. R. neque meo consilio, neque suasu aut scientia libellum illum prodiisse.

Ad 14<sup>m</sup>. R. me penitus ignorare quis fuerit ipsius autor, at quantum suspicor ex stilo et ingenij acumine fuisse Cornelium Agrippam.

Ad 15<sup>m</sup>. R. me neque consilium aut consensum Abelo prestitisse quatenus libellus talis ederetur. Sed neque librum ullum unquam ex meis habuit, me conscio.

Ad 16<sup>m</sup>. R. nuncium ipsum nullo tempore per mediam hore partem intra meas edes fuisse.

Ad 17<sup>m</sup>. R. me omnino ignorare nisi fortè quod se declarari cupierit apud illos principes ob jusjurandum quod ipsa prius prestiterat de integritate sui corporis, nempe quod fuisset incognita ab illustri principe Arthuro.

Ad 18<sup>m</sup>. R. me certum esse quod nullum consilium COLL. &c. aut consensum dederim ut scriptor ille quicquam admo- XL. liretur apud Germanie principes adversus Regem, sed neque literas illas ad manus venisse priusquam nuncius ipse discessisset a me.

Ad 19<sup>m</sup> pariter et 20<sup>m</sup>. R. literas illas a dicta D. Ka-therina missas ad me fuisse, cujus consilij ex mandato Regie Majestatis juratus eram neque literas eas, quantum michi vise fuerant, quicquam in se comprehendisse preter ea que spectabant ad integritatis dicte D. Ka: declarationem.

Ad 21<sup>m</sup>. R. me causam aliam ignorare quam ut scire me cuperet se non omnino contemni a magnatibus aliarum Regionum, sed per quem ad manus meas venerunt memoria non teneo: Quia nunc unum, nunc alterum ad me tunc temporis misit. Quanquam et tunc et diu antea abstinuerim a consilij ei dandis preterquam in aliquibus que ad conscientiam ipsius attinebant.

Ad 22<sup>m</sup>. R. me nescire quis eas scripserit nisi fuerit manus Doctoris Adeson. Ceterum de quo loco intellexerit nihil habeo certi.

Ad 23<sup>m</sup>. R. me neque Georgium Daicum neque alium quenquam hominum increpasse aut literis aut verbo quod regie cause favisset. Memini tamen me dixisse, quum audissem eum neutram opinionem fuisse secutum, id michi in Daico displicuisse, quod utriusque partis captare benevolentiam studisset, et neque aliud dixi aut scripsi unquam. Et ob hec verba fortassis adeo studiose purgavit sese suis literis.

Ad 24<sup>m</sup>. R. me neminem unquam increpasse pro defensione Regij negotij aut quenquam unquam adhortatum fuisse ut cause dicte Ka: patrocinaretur.

Ad 25<sup>m</sup>. R. Georgium Daicum potuisse de me judicare quid libuisset. Ego tamen certum habeo me nichil affectasse nisi ut vinceret veritas.

Ad 26<sup>m</sup>. fatcor me talia scripsisse et dixisse.

Ad 27<sup>m</sup>. R. me non illud ideo scripsisse quod ipsum

COLL. &c. averterem ab opinione sua, sed ut desisteret me sollicitare  
 XL. ad asserendum quicquam contra conscientiam meam.

\* Sic Ar-  
chieps  
Cant.

Ad 28<sup>m</sup>. R. me id ideo scripsisse quod non\* fuisset dignatus me suis literis premonere de negotio propter quod accersierat me ut preparator essem quid illis qui tum prestò erant essem responsurus. Sed quum venissem Knolliam, orabam dominationem ejus ut non suspicaretur me velle peccare in spiritum sanctum, aut oppugnando veritatem agnitam, aut non admittendo veritatem, si posset ea vel per Universitatum scripta, vel per alios quoslibet evidenter ostendi.

Ad 29<sup>m</sup>. R. Regiam Majestatem optime novisse, quod domina D. Ka: non semel ex illius consensu pro me miserit ob quosdam scrupulos offendentes conscientiam suam, atque id quidem longè priusquam esset hoc negotium inchoatum. Ad ipsos vero scrupulos depellendos et presens multis verbis usus sum, et absens postea literas quasdam scripsi.

Ad 30<sup>m</sup>. R. me nunquam audivisse ab eâ vel quod desperavit de misericordia vel quod perjurium commisisset.

Ad 31<sup>m</sup>. R. me si id scripserim, ideo scripsisse, quod scrupulos omnes conscientie deponeret, et animum omnino stabiliret in spe et fiducia promissionum Christi.

Ad 32<sup>m</sup>. R. me jam non tenere quis articulos ipsos attulerat, neque talium fuisse jam memorem, nisi quod nunc legissem eos.

Ad 33<sup>m</sup>. R. me certissimum habere quod liber ille, quem adversus Achademiarum sententiam scripserim, non fuerit missus Luthesiam. Nam eo tempore, quo dicta D. Ka: petierat ipsum a me, vix media pars ejus abs me scripta fuit: sed neque ceterorum aliquem ex mea noticia aut assensu illuc fuisse missum.

Ad 34<sup>m</sup>. R. me nec istarum literarum fuisse recordatum nisi jam eas perspexissem.

Ad 35<sup>m</sup>. R. me nichil in illis verbis concepisse, quod malevolum animum adversus Majestatem Regiam pre se ferebat.

Ad 36<sup>m</sup>. R. me omnino jam ignorare.

COLL. &c.  
XL.  
XLI.

Ad 37<sup>m</sup>. R. me verè credere, quod Bainus animo maligno adversus Regem ea non scripserit.